ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÉ POPOVICE, OKRES PRAHA – VÝCHOD
[image: image1.jpg]




[image: image2.jpg]



VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY VELKÉ POPOVICE, OKRES PRAHA – VÝCHOD

ZA ŠKOLNÍ ROK 2008/2009
V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a dle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládám výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2008/2009.









Mgr. Milan Čásenský - ředitel školy
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1.1 ÚDAJE O ŠKOLE

Název a adresa školy:

Základní škola Velké Popovice, okres Praha – východ





Komenského 5





251 69 Velké Popovice





Telefon:
323 665 200





e-mail:

skola@zsvelkepopovice.cz




web

www.zsvelkepopovice.cz
Identifikátor zařízení:

600 052 311

IČO:



75 031 540

Zřizovatel:


Obec Velké Popovice





Komenského 254, 251 69 Velké Popovice

1.2 ORGANIZACE ŠKOLY
Škola sdružuje:

Základní školu

IZO:
102 438 650

kapacita:
350 žáků

Školní družinu

IZO
108 056 031

kapacita
60 žáků

Školní jídelnu

IZO
113 800 045

kapacita
350 jídel

Ředitel školy:


Mgr. Milan Čásenský

Zástupce ředitele:

Mgr. Lucie Fusková 

Hospodářka školy:

Markéta Majorová

Vedoucí školní družiny:
Jana Šmídová

Vedoucí školní jídelny:
Růžena Říšská

1.3 ŠKOLSKÁ RADA

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání,  zřídil zřizovatel od 10.3.2005 Školskou radu při ZŠ Velké Popovice v celkovém počtu devíti členů. 


V současné době pracuje Školská rada ve složení: Borecká Jana, Fusková Lucie a Boleslav Ivan za pedagogy, Jennifer Hejtmánková, Martin Laštůvka a Kateřina Schejbalová za zřizovatele, Roman Kotrč, Dagmar Nováková a Marek Šmíd za rodiče.
1.4 POČTY TŘÍD V ROČNÍCÍCH A POČTY ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH
( údaje k 30.9.2008 podle výkazu o základní škole S 3-01 )

	ročník
	počet tříd
	počet žáků
	chlapci
	dívky

	1.
	1
	27
	10
	17

	2.
	2
	34
	17
	17

	3.
	2
	37
	25
	12

	4.
	1
	26
	12
	14

	5.
	1
	31
	15
	16

	6.
	2
	35
	20
	15

	7.
	1
	19
	11
	8

	8.
	1
	22
	11
	11

	9.
	2
	38
	15
	23


Počet integrovaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
1. stupeň

2 dívky a 5 chlapců
2. stupeň

2 dívky a 6 chlapců
1.5 PROSTORY ŠKOLY

Objekt školy, tělocvičny a přilehlé prostory jsou majetkem Obce Velké Popovice. Školní objekty využívá kromě Základní školy také Základní umělecká škola, která je příspěvkovou organizací Obce Velké Popovice. 
V průběhu školního roku 2008/2009 došlo z iniciativy zřizovatele ke kompletní výměně oken a vchodových dveří. Dále byla osazena nová posuvná vrata na školní dvůr, čímž se zjednodušila manipulace při zásobování školní jídelny.

2.
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

Ve školním roce 2008/2009 jsme vyučovali v prvním, druhém, šestém a sedmém ročníku podle vlastního školního vzdělávacího programu, který vychází z RVP ZV. V ostatních ročnících jsme pokračovali podle vzdělávacího programu „Základní škola“.

Jako první cizí jazyk byl vyučován jazyk anglický. V rámci volitelných předmětů byl v sedmém, osmém a devátém ročníku nabízen a vyučován jazyk německý. Při výuce volitelného předmětu konverzace v anglickém jazyce jsme využívali celý školní rok rodilého mluvčího – paní Jennifer Hejtmánkovou. Jazyková výuka byla zpestřena i nabídkou kroužku „Francouzský jazyk“
Další nabídku v tomto školním roce tvořily tyto volitelné předměty: základy administrativy, technické kreslení, seminář z českého jazyka a matematiky.

3.
PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY


Ve školním roce 2008/2009 došlo k několika personálním změnám. Důvody byly  rozličné (změna bydliště, návrat z rodičovské dovolené, výpověď daná zaměstnavatelem). Ve škole v tomto roce působili níže uvedení zaměstnanci.
3.1
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Mgr. Věra Boleslavová

učitelka na 1.stupni

Mgr. Eva Macourková

učitelka na 1.stupni

Jindřiška Hájková


učitelka na 1.stupni


Eva Malá DiS.



učitelka na 1.stupni

Eva Staňková



učitelka na 1.stupni

Mgr. Jana Veselská


učitelka na 1.stupni


Mgr. Jana Matoušková

učitelka na 1.stupni


Mgr. Drahomíra Nejedlá

učitelka na 2.stupni, výchovný poradce

Iveta Truhlářová


učitelka na 2.stupni (návrat z rod. dovolené)
Mgr. Miloslava Truhlářová

učitelka na 2.stupni (dlouhodobě nemocná, 








odchod do důchodu)


Jana Borecká



učitelka na 2.stupni

PaedDr. Jolana Melicharová

učitelka na 2.stupni

Mgr. Ivana Holá


učitelka na 2.stupni


Mgr. Ivan Boleslav


učitel na 2.stupni


Mgr. Jana Antonie Hájková

učitelka na 1. a 2.stupni


Mga. Martina Kučerová

učitelka hudební výchovy na 1. a 2.stupni

Mgr. Jarmila Ptáčková

učitelka na 1.stupni


Mgr. Lucie Fusková


učitelka na 2.stupni, zástupce ŘŠ


Kateřina Vinšová


učitelka na 1.stupni (zástup za nemoc)


Jana Šmídová



vychovatelka školní družiny


Zuzana Kynclová


vychovatelka školní družiny


Mgr. Milan Čásenský


ředitel školy


3.2
PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI

Markéta Majorová


hospodářka

Růžena Říšská



vedoucí školní jídelny


Dana Petrásková


kuchařka


Katalina Netopilíková


kuchařka


Drahomíra Kročáková


kuchařka


Helena Kaprová


uklízečka


Adriana Hráská


uklízečka

Naděžda Klacková
uklízečka (výpověď daná zaměstnavatelem k 31.12.2008)


Jaroslav Vanečko


školník


Jindřich Hájek



topič

4.
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Ve školním roce 2008/2009 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle § 24 zákona č.563/2004 Sb.. V pedagogické radě byly projednány následující priority:

1.Práce s dětmi se specifickými poruchami učení a chování


2.Prevence sociopatologických jevů


3.Doplňování kvalifikačních předpokladů



4.Metody výuky podle individuálních potřeb jednotlivých vyučujících

· J.Borecká – bakalářské studium pedagogiky na Filosofické fakultě UK v Praze

· I.Truhlářová – studium učitelství 1.stupně na Pedagogické fakultě UK v Praze
· Specifické poruchy učení – E.Malá, E.Staňková, V.Boleslavová

· Konflikty ve školním prostředí – J.Matoušková, E.Macourková

· Prevence násilí ve škole – J.A.Hájková

· Grafomotorika – E.Staňková

· Geometrie z provázků – J.Veselská

· Projekty ve školní družině – J.Šmídová

· Respektovat a být respektován – J.Šmídová

· Didaktické pomůcky pro NJ – B.Chramostová

· Motivace v NJ – B.Chramostová

· Matematické hry – I.Holá

· Aj bez bariér – J.Ptáčková
· E learning Nj – B.Chramostová

· Hospitační činnost – L.Fusková

· E learning BOZP– M.Čásenský


5.
ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Do prvního ročníku ve školním roce 2008/2009 nastoupilo celkem 27 žáků. Třídu 1.A vyučovala Mgr. V.Boleslavová.

V souladu s ustanovením §46 odstavec 1) Zákona č.561/2004Sb (Školský zákon) byl
stanoven termín zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2009/2010 na 6. a 7. února 2008. Zápis se týkal dětí narozených v období od 1.9. 2002 do 31.8. 2003. 

K zápisu se dostavilo 52 žáků. Na základě žádosti zákonných zástupců byl povolen jeden odklad školní docházky o jeden rok.
6.
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Výsledky přijímacích řízení na střední školy ve školním roce 2008/2009 byly následující:
· Z celkového počtu 38 žáků devátých tříd odchází 2 žáci na umělecké školy (1x státní, 1x soukromá), 1 žák na státní gymnázium, 24 žáků na střední odborné školy (22x státní, 2x soukromá), 11 žáků střední odborné učiliště(7 státní, 4 soukromé).

· Ze sedmé třídy odchází dva žáci na gymnázium (1x státní, 1x soukromé).
· Z páté třídy odchází 3 žáci na gymnázium (1x státní, 2x soukromé).
7.1
STUDIJNÍ VÝSLEDKY

Studijní výsledky podle klasifikace na konci školního roku 2008/2009 jsou uvedeny v následujících tabulkách po jednotlivých třídách.

PŘEHLED KLASIFIKACE  1.STUPEŇ

	TŘÍDA
	PROSPĚLI S VYZNAMENÁNÍM
	PROSPĚLI
	NEPROSPĚLI

	1.A
	29
	0
	0

	2.A
	14
	3
	0

	2.B
	18
	0
	0

	3.A
	14
	5
	0

	3.B
	12
	5
	0

	4.A
	22
	4
	0

	5.A
	10
	17
	2

	CELKEM
	119
	34
	2


Všichni žáci prvního stupně byli hodnoceni z chování stupněm - velmi dobré, kromě jednoho, který byl ohodnocen sníženou známkou (uspokojivé)
PŘEHLED KLASIFIKACE  2.STUPEŇ

	TŘÍDA
	PROSPĚLI S VYZNAMENÁNÍM
	PROSPĚLI
	NEPROSPĚLI

	6.A
	7
	10
	0

	6.B
	7
	9
	1

	7.A
	11
	8
	0

	8.A
	9
	17
	2

	9.A
	2
	15
	0

	9.B
	9
	12
	0

	CELKEM
	45
	71
	3


Na druhém stupni byli z chování stupněm - uspokojivé - hodnoceni 2 žáci, 2 stupněm neuspokojivé, žáci ostatní byli hodnoceni stupněm – velmi dobré.

Kázeňská opatření (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, důtka ředitele školy) byla udělována v průběhu školního roku za porušování školního řádu. Ve většině případů jim předcházelo osobní jednání se zákonnými zástupci.

7.2
TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ


V tomto školním roce jsme prováděli testování od  společnosti SCIO, se kterou jsme vstoupili do hlubší spolupráce jako pilotní škola.
Výsledky testování SCIO 08/09:

5. třídy: 

Český jazyk – škola se řadí svými výsledky mezi školy průměrné, polovina škol měla lepší a polovina škol horší výsledky než naše škola.

Matematika - škola se řadí svými výsledky mezi školy průměrné, polovina škol měla lepší a polovina škol horší výsledky než naše škola. Studijní potenciál žáků je v matematice využíván optimálně, výsledky v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.

Nejlepší výsledky:
	obecné a studijní předpoklady
	matematika
	český jazyk

	J. Klír                            94 percentil


	J. Klír                           90 percentil


	O. Schejbal                   89 percentil



	M. Komárková             93 percentil


	I.Nováková                   92 percentil


	

	O. Schejbal                   98 percentil


	O. Schejbal                 100 percentil


	

	J. Urban                        89 percentil


	M. D. Voštiar               95 percentil


	

	M. D. Voštiar               98 percentil


	
	


6. třídy:

Český jazyk – svými výsledky se řadí naše škola mezi lepší průměrné školy, měli jsme lepší výsledky než 70% zúčastněných škol.

Matematika – výsledky v matematice (v této kategorii) již tolik příjemné nebyly – výsledky jsou slabě podprůměrné. 

Nejlepší výsledky:
	matematika
	český jazyk

	Celarová Lenka           96 percentil


	Celarová Lenka           96 percentil

	Černý Zdeněk              86 percentil


	Hejtmánek Max           98 percentil



	Doubek Patrik              93 percentil


	Dobrodinská Gabriela  94 percentil



	Chocholouš Vít            90 percentil


	Šulcová Anna               97 percentil




7. a 8. třídy:

klíčové kompetence – komunikativní, sociální a personální (KK1)

Naše škola se v dané skupině škol pohybuje v pásmu lepšího průměru. Máme lepší výsledky než 60% zúčastněných škol výzkumu. Tento test se týkal: slovní zásoby, porozumění běžné komunikaci, dovednosti osvojované v mediální výchově, empatií a neverbální komunikací.

klíčové kompetence k učení a řešení problémů (KK2)

Svými výsledky jsme opět mírně nadprůměrní- máme lepší výsledky než polovina zúčastněných škol. Tematicky se v tomto testu jednalo o oblasti porozumění textu, nacházení klíčových slov, čtení grafů, tabulek, nákresů, práce se zdroji, chápání vztahů mezi slovy.

Výše zmiňované klíčové kompetence v těchto oblastech jsou pro budoucí studium a uplatnění žáků velmi důležité a výsledek nezáleží na vědomostech, ale na schopnosti informace využít, získat a použít.

anglický jazyk

Svými výsledky jsme opět mírně nadprůměrní- máme lepší výsledky než polovina zúčastněných škol. Z testů vyplývají především vyrovnané výsledky ve všech oblastech jazyka – gramatika, čtení, poslech a komplexní cvičení.

Nejlepší výsledky:

	KK1
	KK2
	Anglický jazyk

	Fasih Ahmad Yar         90 percentil


	Fasih Ahmad Yar         90 percentil


	Fasih Ahmad Yar         98 percentil



	D. Hrubý                      97 percentil


	D. Hrubý                      93 percentil


	D. Hrubý                      94 percentil

	J. Bubeník                    86 percentil
	L. Kodat                       94 percentil


	V. Váchalová               93 percentil

	K. Cacáková                94 percentil


	K. Lejček                      91 percentil
	J. Bubeník                    95 percentil

	K. Dolejšová                90 percentil


	
	K. Cacáková                87 percentil



	A.Krupková                 86 percentil


	
	

	P. Petržílek                   86 percentil


	
	


Pozn. žáci osmé třídy se testování KK2 nezúčastnili.

Žáci 4. A a 5. A se zúčastnili pilotáže společnosti SCIO v oblasti angličtiny a čtenářské gramotnosti. I tyto výsledky potvrdily poměrně dobré výsledky.

Nejlepší výsledky:

	angličtina
	čtenářská gramotnost

	J. Klír                            64 percentil


	M. Říšská                     86 percentil



	B. Mešková                  71 percentil


	M. Štípek                      89 percentil



	M. Říšská                     62 percentil


	O. Schejbal                   98 percentil



	J. Urban                        68 percentil


	J. Klír                            76 percentil



	M. D. Voštiar               89 percentil


	D. Mavrov                    98 percentil

	P. Pavelková                 68 percentil


	M. Megbo                     82 percentil

	M. Šlégr                        77 percentil


	J. Novák                       86 percentil

	M. Štípek                      73 percentil


	D. Tměj                        88 percentil



	D. Tměj                        79 percentil


	V. Šmíd                        87 percentil

	V. Šmíd                        68 percentil
	J. Vodešilová                78 percentil



	
	M. D. Voštiar             100 percentil



	
	J. Ondráková                73 percentil



	
	P. Pavelková                 69 percentil




V oblasti čtenářské gramotnosti se testování pilotáže zúčastnili i žáci 6.AB, 8.A. I zde se ukázalo několik velmi dobrých výsledků, většinou potvrzující vynikající výkony z některých výše uvedených testů.

	čtenářská gramotnost

	J. Bubeník                  99,5percentil



	V. Filipovská             100 percentil



	V. Chocholouš           74 percentil



	J. Sup                            80 percentil



	Z. Bezucha                   83 percentil




  8.
AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKCE USKUTEČNĚNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2008/2009
ZÁŘÍ



Slavnostní zahájení školní docházky (knihovna)
1.třída
Dílna „Duše stromů“




3. třídy


Dopravní výchova (Říčany)



4. třída

Projekt – Den jazyků




celá škola

Internetová soutěž (Bezpečně do školy)

3. a 8. třídy
ŘÍJEN
Divadlo Gong





7. a 8.třída
Testování SCIO




6. třídy
Klub mladého diváka




přihlášení žáci
Logická olympiáda  




5. třída

Profi testy (Dr.Míková)



9. Třídy
Písničkový pořad „Drobek“



1.stupeň

Filmové představení „Kozí příběh“


5. a 6. Třída

Knihovna





3. třídy

LISTOPAD

Toulcův dvůr





3. třídy
Svíčkárna Šestajovice




2. třídy
Recitační soutěž – knihovna



5. třídy

Exkurze – Svíčkárna Šestajovice


2.třídy
Klub mladého diváka




přihlášení žáci

Pěnčice - farma




6. a 7. třída
Hudební pořad – Kubec



1. – 5. třídy
Beseda Policie ČR




9. třídy
PROSINEC

Beseda Policie ČR




5. - 8. třídy

Smysly živočichů




1. - 6. třídy
Čertí škola





družina
Vánoční jarmark – ve spolupráci s Obcí a se ZUŠ
celá škola

Toulcův dvůr





družina
Výstava betlémů – Praha



2. třída

Vybíjená – Vánoční turnaj



4. a 5. třídy
Vánoční besídka 




družina + třídy
LEDEN

Lyžařský kurz – Krkonoše



vybraní z 2.stupně
Sklárny Nižbor





3. třídy

Divadlo – Kamenice




8. třída
Projekt e-twinning – návštěva z Německa

celá škola

ÚNOR

Kino Galaxie





družina
Zápis do prvních tříd

Lovci a jejich kořist




1. - 6. třídy
Muzeum policie




3. třídy
Florbalový turnaj




2. stupeň
Klub mladého diváka




zájemci
Florbal – školní turnaj




2. stupeň
Divadlo Gong





5. třída
Pythagoriáda





6. a 7. třídy

Planetárium





3. a 5. třída

Kubec – Keltové




celá škola

BŘEZEN
Klub mladého diváka




zájemci
EVVO – Toulcův Dvůr




2. a 4. třídy
DUBEN

Akce „Čistý Ladův kraj“



zájemci

Ekologický pořad Merlin



celá škola
Planetárium





6.a7. třídy

Knihovna





9.třídy

Návštěva Úřadu práce



8. třídy

Projekt e-twinning – zájezd do Německa

vybraní žáci
Divadlo U Hasičů




4.třída
KVĚTEN
Vybíjená – Strančice




3. a 4.třída
Zájezd 
Velké Británie




zájemci z 2. stupně
Sportovní olympiáda okolních škol – Kunice

celoškolní akce
„Ekoden“





8. třída
Meziškolní soutěž v AJ



vítězové školních kol
Meziškolní přírodovědná soutěž


vítězové školních kol

Soutěž a výstava – Jarní víla



družina
ČERVEN

Výlety






jednotlivé třídy
ZOO






1.třída
Prezentace ročníkových prací


9. třída

Přírodovědný pořad Merlin



celoškolní akce
Závěrečné práce – prezentace


9.třídy
Slavnostní rozloučení s „Deváťáky“


celoškolní akce

Školní akademie v sokolovně



celoškolní akce

Výstava moderního umění



9.třídy
9.
ÚDAJE O KONTROLÁCH
· Kontrola z Krajské hygienické stanice Středočeského kraje – dne 5.3.2009
Kontrola byla provedena v rámci státního zdravotního dozoru dle § 7 zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 5, 7, 11, 16, 22 vyhlášky 

č. 410/2005 Sb. . Podle závěru protokolu o provedené kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky.

· Kontrola České školní inspekce – v červenci 2009 byl na žádost ČSI odeslán ke kontrole Školní vzdělávací program. Do dne vypracování výroční zprávy nebyla zatím podána výsledná zpráva z této kontroly.

10.
ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

	údaje:
	počet poskytnutých informací:

	
	

	a) počet podaných žádostí o informace
	0

	
	

	b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí
	0

	
	

	c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu
	0

	
	

	d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů
	0

	
	

	e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
	0


V kalendářním roce 2008 nebyla dle tohoto zákona poskytnuta žádná informace.
30. září 2009






Mgr. Milan Čásenský - ředitel školy
11.
PŘÍLOHY

